KANWOD

INSTRUKCJA ORYGINALNA

KOSA SPALINOWA
KANWOD JOHN ZBIR

C€

@ Przed uzyciem maszyny przeczytaj uwaznie instrukcje. Zachowaj ja do
wykorzystania w przysztosci.

KANWOD



1. Informacje ogélne

1.1 Jak postugiwac¢ sie instrukcja obstugi

W instrukcji, niektére paragrafy zawierajgce szczegolne wazne informacje dotyczgce
bezpieczenstwa lub funkcjonowania maszyny, sg wyszczegodlnione na rézne sposoby,
wedtug nastepujgcych zasad:

Symbol wskazuje na zagrozenie. Jezeli nie zastosujesz sie do tego ostrzezenia
mozesz spowodowac obrazenia ciata uzytkownika lub oséb trzecich.

1.2 Odnosniki

Rysunki w niniejszej instrukcji zostaty ponumerowane: 1,2,3, itd.

Elementy oznaczone na rysunkach zostaty oznaczone literami A,B,C itd.
llustracje majg charakter pogladowy.

Instrukcja podzielona jest na rozdziaty i paragrafy. Przyktad ,rozdz.2” par ,2.1”

2. Zasady bezpieczenstwa

2.1 Instruktaz

&Zapoznaj sie z systemem sterowania i wlasciwym sposobem uzytkowania maszyny.
Opanuj sposéb natychmiastowego zatrzymania silnika. Nieprzestrzeganie ostrzezen
instrukcji moze spowodowac pozary lub ciezkie zranienia.

- Urzadzenie nie moze by¢ uzywane przez dzieci i osoby nieposiadajgce wystarczajgcej
wiedzy na temat instrukcji obslugi.

- Nigdy nie uzywaj instrukciji, jesli operator jest w stanie przemeczenia, ztego samopoczucia,
po zazyciu lekarstw, pod wptywem narkotykow, alkoholu lub innych szkodliwych substanciji,
zaburzajgcych uwage.

- Nie wolno przewozi¢ dzieci lub innych pasazerow.

- Operator jest odpowiedzialny za wypadki i nieoczekiwane wydarzenia, ktére moga
zaistnie¢ wobec innych oséb lub ich wiasnosci. Ocena ryzyka, wybér Srodkéw ostroznosci,
wchodzg w zakres obowigzkdéw osob uzytkujgcych urzgdzenie.

- Kazda osoba uzytkujgca maszyne musi zapoznac sie z instrukcjg obstugi.

2.2 Srodki ochrony indywidualnej

- Nosi¢ odpowiednig odziez, wytrzymate obuwie robocze z podeszwg antyposlizgowg i
dtugie spodnie. Nie uruchamiaj urzgdzenia bez obuwia lub w sandatach.

- Stosuj srodki ochrony stuchu.

- Podczas noszenia ochronnikéw stuchu, zwrd¢ uwage na to, co sie dzieje w poblizu obszaru
roboczego.

- Zakfadaj rekawice robocze we wszystkich sytuacjach zagrozenia dla rak.

- Nie zaktadaj szali, koszul, naszyjnikbw, bransoletek i innych akcesoriéw wiszgcych lub
wyposazonych w sznurki, ktore moga sie splatac.

2.3 Obszar roboczy

KANWOD



- Przed przystgpieniem do pracy, skontroluj doktadnie catg przestrzen roboczg i usun
wszystko, co mogtoby zosta¢ wyrzucone przez maszyne lub spowodowac¢ uszkodzenia
czesci obracajgcych sie (gatezie, kamienie, druty, itp.)

2.4 Silnik — paliwo
APaliwo jest wysoce tatwopalne

- Przechowuj paliwo w homologowanych zbiornikach na paliwo, w miejscach bezpiecznych,
z dala od zrédet ciepta czy ognia.

- Pozostaw zbiorniki wolne od scinkow trawy, lisci i nadmiaru smaru.

- Nie pozostawiaj zbiornikdw w zasiegu dzieci.

- Nie pal podczas tankowania lub uzupetniania paliwa.

- Tankuj tylko na zewnatrz.

- Nie wdychaj oparéw paliwa.

- Nie dolewaj paliwa, ani nie zdejmuj korka ze zbiornika gdy silnik pracuje lub jest nagrzany.
- Otworz powoli korek zbiornika, roztadowujgc jego cisnienie.

- Zakazane jest zblizanie zrodet ognia do zbiornika paliwa.

- Jezeli przelejesz paliwo, nie uruchamiaj silnika. Pozostaw maszyne do czasu rozproszenia
sie oparow benzyny.

- Natychmiast wyczysc¢ wszystkie resztki benzyny rozlanej na maszyne lub ziemie.

- Zawsze zakrecaj dobrze korek zbiornika paliwa.

- Uruchomienie silnika dozwolone jest tylko w odlegtosci 3 metréw od miejsca uzupetniania
paliwa.

- W razie zabrudzenia odziezy paliwe, zmien odziez przed witgczeniem silnika.

2.5 Podczas pracy

- Nie wigczaj silnika w zamknietych pomieszczeniach. Spaliny sg toksyczne!

- Podczas rozruchu maszyny, zakazane jest kierowanie ttumika w strone materiatéw
tatwopalnych.

- Zakazane jest uzywanie maszyny w obszarze zagrozonym wybuchem, w obecnoSci
tatwopalnych cieczy, gazow lub pytow.

- Narzedzia elektryczne wytwarzajg iskry, ktore mogg spowodowac zapalenie pytéw lub
opardw.

- Pracuj tylko w swietle dziennym oraz przy dobrej widoczno$ci.

- Dzieci, osoby postronne i zwierzeta nie powinny znajdowac sie w poblizu pracy maszyny.
- Praca na mokrej nawierzchni, w deszczu, w przypadku wystgpienia burzy jest zakazana.
- Nieréwnosci terenu, ukryte zagrozenia i przeszkody ograniczajg widocznosg¢.

- W poblizu stromych zboczy, rowdw itp. zachowaj szczegdlng ostroznos¢.

- Zawsze kosi¢ w poprzek zbocza, nigdy w goére/dét. Wszystkie przeszkody (kamienie,
gatezie, korzenie itd.) mogg spowodowac poslizg boczny i utrate kontroli.

- Zwracaj uwage na ruch samochodowy koszgc w poblizu drogi.

- Unikaj zostawiania rozgrzanej maszyny w poblizu lici lub suchej trawy z powodu
mozliwosci wywotania pozaru.

- Zawsze zachowaj ostroznosé podczas cofania. Przed i w czasie cofania ogladaj sie za
siebie.

- Nigdy nie biegaj.

- Trzymaj rece i stopy z dala od ruchomych elementow maszyny.

- Elementy tngce obracajg sie nadal przez kilka sekund po wytgczeniu silnika.

- Trzymaj sie z dala od wyrzutu trawy.

- Nie dotykaj elementéw silnika podczas pracy ze wzgledu na wysokg temperature.

KANWOD



- Nigdy nie uzywaj maszyny z uszkodzononymi, brakujgcymi Iub niewtasciwie
zamontowanymi zabezpieczeniami.

- Modyfikowanie maszyny jest zakazane.

- Zmiana regulacji silnika jest zakazana. Gdy silnik pracuje na zbyt wysokich obrotach,
bezpieczenstwo jest zagrozone.

- Przecigzanie maszyny jest zakazane.

Aw przypadku wypadkow przy pracy, natychmiast wytgcz silnik i oddal maszyne tak, aby
nie powodowac dalszych szkod. Jezeli pojawig sie obrazenia ciata obstugujgcego lub os6b
postronnych, natychmiast przejdz do procedury pierwszej pomocy. Doktadnie usun wszelkie
pozostatosci, ktébre mogg spowodowac szkody lub obrazenia.

3. Zapoznanie sie z maszyne
3.1 Opis i przeznaczenie
Maszyna to urzadzenie ogrodnicze do uzytku amatorskiego.

Zasadniczg czescig maszyny jest silnik. Napedza on za pomocg watu napedowego
urzgdzenie tngce poruszajgce sie pod obudowa.

Wyzej wymieniona maszyna zostata skonstruowana w taki sposéb, aby operator byt w
stanie jg prowadzi¢ oraz uruchamia¢ podstawowe systemy sterowania, znajdujgc sie z tytu
uchwytu, w bezpiecznej odlegtosci od ruchomych elementéw. W przypadku oddalenia sie
operatora, nastepuje zatrzymanie silnika oraz ruchomych elementéw.

Uzywanie zgodnie z przeznaczeniem

Maszyna zostata zaprojektowana do koszenia trawy w ogrodach i na powierzchniach
trawiastych i innej niezdrewniatej roslinnosci o wielkosci dostosowanej do zdolnosci ciecia
maszyny. Ciecia wysokiej trawy, suchych pedow; gatezi i krzewow. Odpowiednie czynnosci
wykonywane sg w obecnosci operatora pieszego.

Stosowanie specjalnych akcesoriow dostarczanych przez producenta wraz z
wyposazeniem standardowym lub nabywanych oddzielnie umozliwia wykonywanie pracy
réznymi metodami, ktdre sg opisane w niniejszej instrukcji obstugi.

3.2 Niewtasciwe uzytkowanie

Kazde uzytkowanie odbiegajgce od powyzej opisanego jest niebezpieczne i moze
spowodowaé szkody wobec osob i mienia.

Przyktadowe czynnosci wskazujgce na niewtasciwe uzycie maszyny:

- wigczanie urzgdzenia w miejscach pozbawionych roslinnosci

- przycinanie drzew

- uzywanie przez wiecej niz jedng osobe

- uzywanie maszyny do zamiatania

S3a to tylko przyktadowe czynnosci wskazujgce na niewtasciwe uzycie maszyny. Niewtascie
uzywanie prowadzi do utraty gwaranciji.

3.3 Przeznaczenie

KANWOD



Maszyna zostata skonstruowana do uzytku przez konsumentow, czyli do nieprofesjonalnych

uzytkownikow.
R
® (m‘/ﬂ
(7)

1. Przeczytaj instrukcje obstugi przed uruchomieniem urzgdzenia.

2. Nosi¢ ochrone gtowy, oczu i uszu.

3. Nos obuwie ochronne.

4. Zatoz rekawiczki.

5. Uwazaj na rozrzucane przedmioty i sity odpychajgce

6.0strzezenie/uwaga

7. Trzymaj wszystkie osoby postronne, dzieci i pomocnikow w odlegtosci 15m od maszyny.

P Uzupetnianie paliwa
Miejsce: Korek zbiornika paliwa

\ Pozycja zamkniecia ssania
Miejsce: Pokrywa filtra powietrza

3.4 Onakowanie bezpieczenstwa

el ¢ AVIN

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

I | I Kierunek otwarcia ssania
| Miejsce: Pokrywa filtra powietrza

Jesli etykieta ostrzegawcza odchodzi lub staje sie zabrudzona i niemozliwa do
odczytania, nalezy skontaktowacé sie ze sprzedawca, u ktérego zakupiono produkt w
celu zaméwienia nowych etykiet i przyklejenia ich w wymaganym miejscu.

Nigdy nie modyfikuj maszyny.

3.5 Tabliczka znamionowa

KANWOD



A Model: John Zbir

:51.7cc
: 1.4 kW
B ;42 cm

=3 MadeinP.R.C
KT-24 Sp. z 0.0. Sp. k. NIP: 7851807321 ﬁ E
C Sikorskiego 86C, Psarskie, 63-100 Srem ‘ c €

YYYY-MM | S

A. Nazwa i model urzgdzenia

B. Parametry urzgdzenia

C. Nazwa i adres producenta

D. Rok produkcji - miesigc

E. Znak zgodnosci, kraj pochodzenia

3.6 Gléwne elementy

. Linka przepustnicy
. Zbiornik paliwa

. DZzwignia gazu

. Uchwyt kosy

. Laczenie watu

. Obudowa watu

. Naped

. Ostona watu

. Glowica tngca

O©CO~NO O, WNE

Niektore elementy maszyny nie sg dostarczone zmontowane, ale nalezy zmontowac je po
wyjeciu z opakowania.

KANWOD



/ﬁ.Rozpakowanie i montaz wykonaj na pfaskiej i twardej powierchni, z wystarczajgca
przestrzenig do przemieszczania maszyny i opakowania. Nie uzywaj maszyny przed
zakonczeniem dziatan opisanych w rozdziale MONTAZ.

4.1 Opakowanie

- Usun wszystkie elementy opakowania.

- Usun wszystkie pozostatosci po opakowaniu i zabezpieczezniach transportowych.
- Upewnij sie co do kompletnej zawartosci opakowania.

- Sprawdz maszyne i caly osprzet pod kgtem uszkodzenia podczas transportu.

- Jesli to mozliwe, przechowuj elementy opakowania.

- Zutylizuj zgodnie z przyjetym systemem usuwania odpadow.

4.2 Montaz

taczenie dolnego watu

1. Potdz urzadzenie tak, aby wspornik zbiornika paliwa spoczywat na
bezpiecznej powierzchni lub na ziemi.

2. Poluzuj dzwignie blokujgca watek w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazowek zegara. (rys. E)

3. Wyciggajac pokretto blokujgce watek od watu, wiéz dolny watek do
gornego szybu i kiedy wat wejdzie okoto 3cm, zwolnij pokretto
blokujgce watek.

4. Obro¢ watek nieznacznie w gore i w dot (Rys. F), az do otworu w
dolnym wale. Ustyszysz klikniecie, kiedy zatrzasnie sie na swoim
miejscu (rys. G).

UWAGA: Sprawdz, czy dolnego watka nie mozna wyciggng¢ na
zewnatrz, gdy blokada jest prawidtowo zamknieta.

5. Po umieszczeniu watu dokre¢ go dzwignig blokujgc, aby
zabezpieczy¢ oba watki na miejscu (Rys. H)

Montaz uchwytu

1. Poluzuj 4 sruby na gérnej pokrywie i rbwnomiernie wiéz uchwyty. Ponownie dokre¢ sruby.
2. W16z uchwyt do wspornika i natdz na niego gorng nasadke. Mocno dokrec¢ korek.

KANWOD

GARDEN



Podtgczanie przewodu przepustnicy

1. Zdejmij ostone filtra powietrza.
2. Podtacz koniec przewodu przepustnicy do ztgcza w gornej czesci gaznika.

Podtgczanie przewodow przetgcznikow

1. Podtgcz przewody miedzy jednostkg gtéwng a silnikiem. Sparuj je kolorami.

KANWOD



Ochraniacz

1. Owin ostone wokot rury zewnetrznej, tak jak pokazano na rysunku i zamocuj haczyki.

Instalacja ostony przeciw zanieczyszczeniom

1. Przymocuj ostone (czerwong) za pomocg dostarczonych srub

Instalacja gtowicy zytkowej
1. Podczas blokowania watu przektadni wtéz dostarczone narzedzie w gorny uchwyt skrzyni

biegow, poluzuj i wyjmij Srube.
2. Zamocuj gtowice do watu przektadni za pomocg sruby (A). Mocno dokre¢ recznie.

KANWOD



Instalacja ostony do ostrza metalowego
1. Przymocuj ostone (czarng) za pomocg dostarczonych srub.
No6z

1. Umiesc¢ katownik w bocznych otworach wewnetrznego uchwytu i skrzyni.

2. Zdejmij srube ostrza i zewnetrzny uchwyt watu zebatego.

3. Umiesc¢ ostrze w uchwycie wewnetrznym. Skieruj zaznaczong strone do uchwytu.

4. Natéz zewnetrzny uchwyt na watek zebaty, tak aby zagtebionastrona byta skierowana w
strone ostrza.

5. Zamocuj ostrze za pomocg sruby z podktadka sprezysta.

)
@ J(ﬂ

4.3 Wybér urzadzenia tnacego i jego ostony

- glowica zytkowa przeznac zona jest do Scinania wysokiej trawy i niezdrewniatych porosli
w poblizu ogrodzen, muréw, fundamentéw, chodnikéw, wokot drzew itp.

- ostrze tngce jest odpowiednie do ciecia krzakdéw i matych krzewdw o $rednicy ponizej 2cm
- tarcza tngca umozliwia ciecie roslinnosci o zdrewniatych pedach

5. Elementy sterujace

5.1 Uchwyt do recznego uruchamiania

KANWOD



A. Cewka ze swiecg zaptonowg

B. Dzwignia ssania

C. Starter, rozrusznik

D. Zbiornik na mieszanke paliwowg

5.2 Przycisk pompki paliwa A
Nacisniecie gumowego przycisku (A) pompki paliwa

powoduje wtrysniecie paliwa do gaznika, utatwiajgc w
ten sposéb uruchomienie silnika

6. Uzytkowanie maszyn

6.1 Czynnosci wstepne

Umiesc urzadzenie na stabilnej, poziomej pozycji na podtozu, wybierz odpowiednig gtowice
tngca i dokonaj tankowania paliwa

KANWOD



6.2 Uzupelnianie oleju i benzyny

&Maszyna dostarczana jest bez oleju i paliwa.
Przed przystgpieniem do uzytkowania maszyny, uzupetnij paliwo i olej zgodnie z rozdziatem
7 instrukcji obstugi.

6.3 Ostrzezenia

1. Trzymaj osoby postronne i zwierzeta w odlegtosci co najmniej 15m od punktu pracy. Jesli
zostaniesz blisko, natychmiast zatrzymaj silnik.

2.Produkt jest wyposazony w sprzegto odsrodkowe, dzieki czemu osprzet thgcy zaczyna sie
obracac, gdy tylko zostanie uruchomiony silnik, ustawiajgc przepustnice w pozyciji startowe;j.
3. Uruchamiajgc silnik, umies¢ maszyne na ziemi w ptaskiej, wolnej przestrzeni i przytrzymaj
goO mocno upewniajgc sie, ze ani czes¢ tngca, ani przepustnica nie zetkng sie z zadng
przeszkodg podczas uruchamiania silnika.

ANigdy nie ustawiaj przepustnicy w pozycji wysokiej predkosci podczas uruchamiania
silnika. Gtowica tngca zacznie sie obraca¢ po uruchomieniu silnika.

4. Po uruchomieniu silnika sprawdz, czy osprzet thgcy przestaje sie obracac po catkowitym
cofnieciu przepustnicy do pierwotnego potozenia. Jes$li nadal obraca sie nawet po
catkowitym cofnieciu przepustnicy,wytgcz silnik i zanie$ urzgdzenie do autoryzowanego
serwisu w celu naprawy.

&Tnij tylko materiaty zalecane przez producenta. Uzywaj tylko do zadan opisanych w
instrukciji.

5. Chwy¢ mocno obiema rekami, uzywajgc catej dioni. Rozstaw stopy nieco dalej niz
szerokos¢ ramion, tak aby ciezar ciata byt rownomiernie roztozony na obie nogi i zawsze
utrzymuj stabilng, rowng postawe podczas pracy.

6.Trzymaj narzedzie tngce ponizej talii.

7. Utrzymuj predkos$¢ silnikana poziomie wymaganymdo wykonywania prac tngcychi nigdy
nie zwigkszaj predkosci silnika powyzej wymaganego poziomu.

8. Jesli urzgdzenie zacznie wibrowac, wytgcz silnik i sprawdz cate urzgdzenie. Nie uzywaj
go, dopodki problem nie zostanie rozwigzany.

9. Nie zblizaj zadnych czesci ciata do obracajgcego sie narzedzia tngcego i gorgcych
powierzchni.

10. Nigdy nie dotykaj ttumika, swiecy zaptonowej ani innych metalowych czesci silnika
podczas jego pracy lub bezposrednio po wytgczeniu. Moze to spowodowaé powazne
oparzenia lub porazenie prgdem.

6.4 Start silnika
1. Wilej paliwo do zbiornika paliwa i mocno dokrec korek.
2. Potdz urzagdzenie na ptaskim, stabilnym miejscu. Trzymaj gtowice nad ziemig i z dala od

otaczajgcyc obiektow, poniewaz zacznie sie ona obracac¢ po uruchomieniu silnika.
3. Kilkakrotnie nacisnij pompke, az przelane paliwo zacznie wptywac przezroczystg rurke.

KANWOD



(1) Dzwignia ssania
(2) Zamkniecie ssania
(3) Otwarcie ssania
(4) Pompka paliwa

4. Ustaw dzwignie ssania w pozycji zamknietej.

5. Ustaw wytgcznik zaptonu w potozeniu ,I”. Ustaw dzwignie przepustnicy w potozeniu
startowym (1>2>3). Umie$¢ urzadzenie na ptaskim, stabilnym podtozu. Trzymaj gtowice z
dala od wszystkiego wokot niej.

6. Trzymajgc mocno urzgdzenie, szybko wyciggnij linke rozrusznika, az silnik zapali.

KANWOD



2
>

— f.a

w e

il "
I 1% : / ~ N

. Y
|
g

==

A\Produkt jest wyposazony w sprzegto odsrodkowe, dzieki czemu narzedzie thgce zaczyna
sie obracac, gdy tylko silnik zostanie uruchomiony poprzez ustawienie przepustnicy w
pozycji startowej. Podczas uruchamiania silnika umiesc¢ produkt na ziemi w ptaskiej, wolnej
przestrzeni i przytrzymaj go mocno w miejscu, aby upewnic¢ sie, ze ani czes¢ tngca, ani
przepustnica nie zetkng sie z Zadng przeszkodg podczas uruchamiania silnika.

7. Przesun dzwignie ssania w dot, aby otworzy¢ ssanie i uruchom silnik.
8. Pozwadl silnikowi rozgrzac¢ sie przez kilka minut przed rozpoczeciem pracy.

6.5 Zatrzymanie silnika

O -STOP
| - START

1. Zwolnij dzwignie przepustnicy i uruchom silnik na p6t minuty.
2. Ustaw wytgcznik zaptonu w potozeniu stop.

KANWOD



VANYY przypadku ponownego uruchamiania silnika, natychmiast po jego zatrzymaniu,
pozostaw ssanie w pozycji otwartej. Duszenie pompki moze utrudni¢ uruchomienie silnika z
powodu nadmiaru paliwa. Gdy po kilku prébach silnik nie uruchomit sie, nalezy ponownie
otworzy¢ ssanie i ponownie pociggnac¢ za linke lub wyjac¢ swiece i jg osuszyc.

6.6 Regulacja
Regulacja linki przepustnicy

Normalny luz wynosi 1 lub 2mm, mierzony po stronie bocznej gaznika. W razie potrzeby
wyreguluj ponownie za pomocg regulatora linki

- L%\x ey ]
{1)

s 3 '\,f

(1) Regulator linki

Regulacja predkosci

(1) Sruba regulacyjna

1. Gdy silnik czesto zatrzymuje sie na biegu jatowym, obréé Srube regulacyjng w prawo.
2. Gdy gtowica tngca nadal sie obraca po zwolnieniu spustu, obréé srube regulacyjng w
kierunku przeciwnym do ruchu wskazéwek zegara.

&Rozgrzej silnik przed regulacja predkosci biegu jatlowego.
6.7 Przed kazdym uzyciem

- Sprawdz stan i prawidtowosc montazu wszystkich elementéw maszyny

KANWOD



- Upewnij sie, ze wszystkie elementy mocujgce sg prawidtowo dokrecone
- Wszystkie powierzchnie maszyny powinny by¢ czyste i suche

6.8 Test funkcjonowania maszyny

Dziatanie Wynik

1. Wiacz urzadzenie 1. Silnik powinien sie uruchomig,

2. Nadus spust, rozdz. 6,4 podpunkt 5 urzgdzenie tngce powinno sta¢ w miejscu
3. Zwolnij spust 2. Urzgdzenie tngce powinno zaczgé

4. Zatrzymaj silnik wg rozdz. 6.5 pracowac

3. Urzadzenie thgce powinno sie zatrzymac
4. Silnik powinien sie wylgczyé

Wigczanie testowe Brak nietypowych wibraciji.
Brak nietypowych dzwiekdw.

A\ Jegli wynik rézni sie od danych wskazanych w ponizszych tabelach, nie wolno uzytkowac
urzadzenia! Zwroc sie do pomoc do centrum serwisowego.

6.9 Koszenie

- Trzymajgc kose tak by narzedzie tngce znajdowato sie rownolegle do ziemi, nalezy kosi¢
trawe ruchami wahadtowymi w lewo i w prawo posuwajgc sie do przodu.

- Przed wprowadzeniem zyiki thgcej w trawe, nalezy wcisng¢ manetke gazu do oporu, tak
by silnik byt na najwyzszych obrotach, utrzymywanych przez caty czas koszenia.

- W przypadku koszenia trawy wysokiej, nalezy sieka¢ zdzbta trawy od géry ku dotowi, gdyz
dtugie zdzbta majg tendencje do nawijania sie na wirujgce narzedzie tngce.

- Podczas koszenia trawy za pomocg tarczy nalezy kosi¢ od prawej strony do lewej,
zostawiajgc skoszong trawe po lewej stronie, co utatwi pozniejsze zbieranie pokosu.

Jedli jest to mozliwe, nalezy unika¢ kamieni, drzew lub czegokolwiek, co moze byc¢
niewidoczne w trawie. Jesli kosa przypadkowo uderzy w jakis przedmiot i zablokuje sie lub
rosliny nawing sie na gtowice, zwolnij manetke gazu, tak by narzedzie tngce zatrzymato sie
i zatrzym silnik.

6.9.1 Zatrzymywanie

Zawsze wytgczaj maszyne:

- Podczas przemieszczania sie pomiedzy strefami pracy.
- W trakcie jazdy po terenach nieporosnietych trawa.

- W poblizu przeszkody.

- Przed wykonaniem regulacji urzgdzenia.

- Zawsze podczas zdejmowania lub mocowania gtowicy

6.9.2 Po zakonczeniu pracy

- Wyczy$¢ wg instrukcji ponizej.
- W razie potrzeby dokre¢ poluzowane sruby i nakretki.

W przypadku pozostawienia maszyny nieuzywanej lub bez nadzoru, wyjmij swiece

KANWOD



7. Konserwacja

7.1 Informacje ogéine

Zasady bezpieczenstwa opisane sgw rozdziale 2. Postepuj zgodnie z instrukcjami, aby
unikng¢ powaznych zagrozen i niebezpieczenstw.

Przed przystgpieniem do kontroli, czyszczenia, konserwacji lub regulacji maszyny:
- Zatoz odpowiednig odziez, rekawice robocze i okulary ochronne

- Zatrzymaj urzadzenie

- Upewnij sie, ze wszystkie ruchome elementy zostaty zatrzymane

- Poczekaj na schtodzenie silnika

- Zdejmij ostone swiecy

- Przeczytaj instrukcje obstugi

7.2 Konserwacja zwyczajna

&Wszystkie czynnosci konserwacyjne i regulacyjne maszyny nieopisane w niniejszej
instrukcji powinny by¢ wykonywane przez sprzedawce.

Aby utrzymac¢ produkt w dobrym stanie, nalezy regularnie wykonywaé czynnosci
konserwacyjne i kontrolne opisane w instrukciji.

Zawsze pamietaj o wytgczeniu silnika przed wykonaniem jakichkolwiek czynnosci
konserwacyjnych lub kontrolnych.

Wykaz przystawek tnacych

- zytka niemetalowa o $rednicy 2,4mm

- tarcz do trawy 3T — trdjzgb o Srednicy 255mm i 1,6mm grubosci
- pita tngca 40T o Srednicy 255mm i 25,4mm grubosci

- szczotka druciana

- Sprawdz, czy ostrze i elementy mocujgce nie sg poluzowane, pekniete lub wygiete.
- Sprawdz krawedzie tngce.

Stosowanie nieoryginalnych przystawek tngcych oraz oston innych niz wskazane moze
spowodowac powazne uszkodzenia ciata, mienia lub nawet Smierc¢.

Ostony przystawek thacych

W opakowaniu znajdujg sie dwie ostony

- czerwona — przeznaczona do ochrony dla koszenia ostrzem zytkowym

- czarna — przeznaczona do ochrony dla koszenia tarczami i pitami tngcymi

Ostrzenie noza zostaw profesjonalistom

Zaleca sie, aby ostrzenia noza dokonywali profesjonalisci.

KANWOD



A\ Przed przystgpieniem do jakichkolwiek czynnosci serwisowych, upewnij sie, ze silnik
zatrzymat sie i jest zimny. Kontakt z ruchoma gtowicg tngcg lub gorgcym ttumikiem moze

spowodowac obrazenia ciata.

Tiumik

- Okresowo sprawdzaj ttumik pod katem poluzowanych mocowan, uszkodzen lub korozji.
Jesli zostang znalezione jakiekolwiek oznaki wycieku spalin, zaprzestan uzywania maszyny

i natychmiast oddaj jg do naprawy.
- Pamietaj, ze niezastosowanie sie do tego moze spowodowac zapalenie sie silnika.

Komponenty Procedura |Przed Po Po Po Unwragi
uzyciem |kazdych |kazdych |kazdych
25 50 100
godzinach | godzinach |godzinach
Silnik [Wycieki paliwa |wyczyscic | TAK
Zhiomik, filir sprawdzic/ | TAK TAK Whymienic,
powietrza, filtr  |wyczyscic jesli to
paliwa konieczne
Sruba regulacy |Sprawdzic | TAK Whymnienic
biegu jalowego |regulacje gaznik, jesh to
konieczne
Swieca Whyczysc i TAK Szczelina:
ponownie 0,6~0_Frmm) w
wyreguluj razie potrzeby
szczeline wyTnienic
cewki
Zebra cylindra, |wyczysé TAK
atwor
wentylacyjmy
chtodzenia
powietrza
dolotowego
Thumik, wylot z  |wyczyst TAK
cylindra
Wat |[Dzwignia gazu |Sprawdzic | TAK
dziatanie
Czesci do cigcia |Wymienic | TAK
jesli cos
nie tak
Skrzynia biegow [nasmarow TAK
ac
mey, nakretkn |dokrecic/ |TAK TAK Mie wyleniac
wyTmienic srub
regulacyjnych
Oslona Pamietac, |TAK
aby
zatozyt

Filtr powietrza

Jesli filtr powietrza jest zatkany, zmniejszg sie osiggi silnika. Sprawdz i w razie potrzeby
wyczys¢ wkiad filtra w cieptej wodzie z mydtem. Catkowicie wysusz przed zainstalowaniem.
Jesli element jest uszkodzony lub skurczony, skontaktuj sie z serwisem.

KANWOD



(1) Filtr powietrza

Filtr paliwa

Gdy silnikowi zaczyna brakowac paliwa, sprawdz korek wlewu paliwa i filtr paliwa pod katem
zatkania.

(2) Filtr paliwa

7.4 Czyszczenie

- Upewnij sie, ze wloty powietrza sg wolne od zanieczyszczen.

- Do czyszczenia podwozia nie uzywaj agresywnych ptynow.

- Aby zmniejszyC ryzyko pozaru, usun z silnika pozostatosci trawy, liscie lub nadmiar smaru.
- Umyj maszyne wodg po kazdym koszeniu.

7.5 Swieca zaptonowa

Rekomendowana $wieca zaptonowa: Swieca zaptonowa typ L8RTF

/\Zastosowanie nieprawidtowej swiecy moze doprowadzi¢ do uszkodzenia silnika.

Wymiana swiecy

KANWOD



Zdejmij fajke ze swiecy zaptonowej i usun wszelkie zanieczyszczenia zgromadzone w jej
poblizu.

1. Wykrec¢ Swiece przy uzyciu klucza do swiec.

2. Sprawdz stan swiecy. Jezeli wystgpito zuzycie lub inne uszkodzenie, nalezy Swiece
wymienic.

3. Wymien jezeli element izolacyjny — porcelana jest uszkodzony, pekniety.

4. Zmierz odstep elektrod swiecy uzywajgc odpowiedniego szczelinomierza.

Przerwa elektrodowa winna wynies¢ 0,6~0,7mm

5. Wkre€ swiece recznie uwazajgc aby nie uszkodzi¢ gwintu.

6. Dokrec swiece uzywajgc klucza do swiec aby scisng¢ podktadke swiecy.
- Przy dokrecaniu uzywanej swiecy, dokrec jg jeszcze o 1/8 obrotu

- Przy dokrecaniu nowej Swiecy, dokre¢ jeszcze o V2 obrotu

Astabo dokrecona lub luzna swieca moze ulec przegrzaniu i uszkodzi¢ silnik. Zbyt mocne
dokrecenie moze doprowadzi¢ z kolei do uszkodzenia gwintu gtowicy cylindra.

7. Zatéz fajke swiecy z powrotem na swiece.
Skrzynia biegow

- Przektadnie redukcyjne sg smarowane uniwersalnym smarem na bazie litu w obudowie
przektadni. Uzupetniaj smar co 25 godzin pracy lub czes$ciej, w zaleznosci od warunkow
pracy.
- Odkrec¢ srube po przeciwnej stronie przed podaniem nowego smaru, aby wypuscic¢ stary
smar.

Chtodzenie powietrzem wlotowym

- Nigdy nie dotykaj cylindra, ttumika ani swiec zaptonowych gotymi rekoma zaraz po
zatrzymaniu silnika. Podczas pracy silnik moze sie bardzo rozgrza¢, co moze spowodowaé
powazne oparzenia.

- Podczas sprawdzania maszyny przed uzyciem, skontroluj obszar wokaét ttumika i usun
wszelkie widry lub liscie, ktére przywarty do podkaszarki. W przeciwnym razie moze dojs¢
do przegrzania tlumika, a to z kolei moze spowodowac zapalenie sie silnika. Przed uzyciem
zawsze upewnij sie, ze ttumik jest czysty.

Wazne

KANWOD



Jesli odpady utkng i zablokujg sie wokdt wlotu powietrza chtodzgcego, moze to spowodowaé
przegrzanie silnika, a w to z kolei doporawdzi do mechanicznego uszkodzenia urzgdzenia.

(1) Cylinder
(2) Otwor chtodzenia powietrzem
dolotowym

Procedury wykonywane po kazdych 100 godzinach uzytkowania

1. Zdejmij ttumik, wiéz srubokret do otworu wentylacyjnego i wytrzyj nagar. Jednoczesnie
usun nagromadzony osad z otworu wylotowego filtra.

2. Dokre¢ wszystkie sruby i mocowania.

3. Sprawdz, czy olej lub smar nie przedostat sie miedzy oktadzine sprzegta, a beben. Jesli
tak, zetrzyj go bezotowiowg benzyna.

Postepowanie z paliwem

1. Silnik produktu jest zaprojektowany do pracy na paliwie mieszanym, ktére zawiera
wysoce tatwopalng benzyne. Nigdy nie przechowuj kanistrow z paliwem ani nie napetniaj
zbiornika urzgdzenia w zadnym miejscu, w ktérym znajduje sie kociot, piec, kominek, iskry
elektryczne, iskry spawalnicze lub jakiekolwiek inne zrodto ciepta lub ognia.

2. Nigdy nie pal papieroséw podczas obstugi urzgdzenia lub uzpetniania paliwa w zbiorniku.
3. Podczas uzupetniania paliwa zawsze wytgczaj silnik i pozwdl mu ostygngé. Przed
uzupetnieniem paliwa rozejrzyj sie uwaznie, aby upewnic sie, ze w poblizu nie ma iskier ani
otwartego ognia.

4. Catkowicie wytrzyj rozlane paliwo suchg szmatkg, jesli podczas tankowania dojdzie do
jego rozlania.

5. Po zatankowaniu zakre¢ korek wlewu paliwa mocno na zbiorniku, a nastepnie, przed
wigczeniem silnika, przenie$ urzgdzenie na miejsce oddalone o 3m lub wiecej od miejsca,
w ktérym zostato zatankowane.

6. Upewnij sie, ze uzywasz benzyny o minimalnej liczbie oktanowej 95.

7. Benzyny lub oleje ztej jakosci mogg uszkodzi¢ pierScienie uszczelniajgce, przewody
paliwowe lub zbiornik paliwa silnika.

Mieszanie paliwa
1. Odmierz ilo$¢ benzyny i oleju do zmieszania.
2. Wlej trochebenzyny do czystego, atestowanego zbiornika na paliwo.

3. Wiej caly olej i dobrze wymiesza.
4. Wlej reszte benzyny i ponownie mieszaj przez co najmniej minute.

KANWOD



Tankowanie

1. Odkrec¢ i zdejmij korek wlewu paliwa. Pot6z nasadke w bezpytowym miejscu.
2. Wlej paliwo do zbiornika paliwa do 80% petnej pojemnosci.
3. Dokre¢ dobrze korek wlewu paliwa i wytrzyj paliwo rozlane wokot urzgdzenia.

Dla dtuzszej zywotnosci silnika unikaj:

- Paliwo bez oleju — bardzo szybko spowoduje powazne uszkodzenie wewnetrznych czesci
silnika.

- Dodatki do paliwa — mogg spowodowaé pogorszenie stanu czesci gumowych lub
plastikowych oraz zaktdcenie smarowania silnika.

3. Olej do pracy w silnikach 4 suwowych — moze spowodowac zanieczyszczenie $wiec
zaptonowych, zablokowanie kro¢ca wydechowego lub zatykanie pierscieni ttokowych.

4. Paliwa mieszane, ktore nie byly uzywane przez okres jednego miesigca lub dtuzej moga
zatkac gaznik i spowodowac nieprawidtowe dziatanie silnika.

5. W przypadku dtuzszego przechowywania produktu, wyczys¢ zbiornik paliwa po
opréznieniu. Nastepnie wigcz silnik i oproznij gaznik z palwia.

6. W przypadku zeztomowania pojemnika na zuzyty olej mieszany, ztomuj go tylko w
autoryzowanym miejscu sktadowania.

RODZAJ OLEJU DO MIESZANKI — olej do silnikéw dwusuwowych

Uzywanie nieoryginalnych czesci zamiennych Ilub akcesoriow moze spowodowac
uszkodzenie maszyny, mienia, ryzyko kontuzji lub nawet smier¢.

8. Magazynowanie

W razie koniecznosci przechowania urzgdzenia:

1. Uruchom sinlik na zewnatrz i pozostaw w ruchu na minimalnych obrotach do jego
zatrzymania, aby zuzyc¢ cate paliwo pozostate w gazniku.

2. Dokfadnie oczys¢ maszyne.

3. Sprawdz stan maszyny

4. Przechwywanie maszyny zalecane jest w:

- suchym pomieszczeniu

- zabepieczong przed wptywami atmosferycznymi

- w miejscu niedostepnym dla dzieci

9. Przemieszczanie i transport

Za kazdym razem, gdy nalezy przemiescic¢, podniesc, przetransportowac lub przechyli¢
maszyne, nalezy:

- zatozy¢ grube rekawice ochronne

- oprézni¢ maszyne z paliwa

- zatrzymac maszyne az do catkowitego zatrzymania ruchomych czesci

- zdjg¢ ostone swiecy

- chwyci¢ maszyne w miejscach umozliwiajgcych jej bezpieczne trzymanie, majgc na
uwadze odpowiednie rozmieszczenie jej ciezaru

- upewnij sie, ze przemieszcanie maszyny nie spowoduje szkdd czy obrazen

Podczas transportu urzagdzenia w pojezdzie samochodowym lub na przyczepie, nalezy:

KANWOD



- zatadowac¢ maszyne z wytgczonym silnikiem, wykorzystujgc do tej czynosci odpowiednig
liczbe oséb
- ustawi¢ maszyne tak, aby nie stwarzac dla nikogo zagrozen

10. Rozwiazanie problemoéw

1. Problem ze startem

SPRAWDZ PRZYCZYNY DZIALANIE

Zbiornik paliwa Nieprawidtowe paliwo Wylej i uzyj prawidtowego
paliwa

Filtr paliwa Filtr paliwa jest zabrudzony |Wyczysc¢

Sruba regulacyjna gaznika |Poza normalnym zakresem |Wyreguluj

Iskrzenie (brak iskry) Swieca zaplonowa Wyczys¢
zabrudzona/szczelina cewki |Wyreguluj (0,6-0,7mm)
nieprawidtowa

Cewka Wypieta Ponownie wpigc¢

2. Silnik startuje, ale wytgcza sie

SPRAWDZ PRZYCZYNY DZIALANIE

Zbiornik paliwa Nieprawidtowe paliwo Wylej i uzyj prawidtowego
paliwa

Ttumik, cylinder Poza prawidtowym Wyreguluj

zakresem pracy

Sruba regulacyjna gaznika |Poza normalnym zakresem |Wyreguluj

Filtr powietrza Zapchany brudem Wyczysé

Pokrywa wentylatora Zapchana brudem Wyczys¢

Gdy wydaje sie, ze Twoje urzgdzenie wymaga dalszej obstugi, skontaktuj sie z naszym
serwisem.

11. Precyzyjny schemat maszyn

KANWOD



e

( Ce= )N )
;KWM§§&$&\

—

llosé

A A= [ H | NN
© <
-
S
©
M VX
~— 54W
x| —|M| 95
oonw, aan..m
o] o | ©
AR e
glal2 |2ig|gly
8pSC co|l9|lc|Q
S my2
| 0| T | © N | ©
amwm X|c || o
AR U|O|Ww| 2
o | N| = | N N | N [72)
SISl olX|o |Ool5|8|5
NIX|IN|[DIL INI2]|2|X
S| ®|w| 6|0 w| 2|l o
Z|Z|D|a|X D0 | dfd
S
1)
IS
S|la|N|m| < 0O |~ |0
Zlo|lm|lm|om M |m|lm
)
8
2lalalyalg || | -
o
q
X
:Mu ©
€ S g
=3 2 g
£ E | O
© e | N 2
X 0% NI
K] g|lm 2|8 S
,% X | o N[ =|cg| =
o Sle [2|§5|Z| o
AREIREEIEE:
S W_.ISn.v.
c - | < S| &
N | O O N|IZ2|x
Olx|oO| S O|8|IN|®»
2ix|2|2 )
2| c N [B8|lg|=|®
NI E-ARS c|x c
© n|s| = ymwy
s 82|2s |BISIEIR
ZUZkk | =L =
s|lc|o|lolg |a|8|S|a
Zwix|la|d (n|X¥X|[D|lw
S
)
g Sl joy|e|e
Z|ld|lN|N|N NN N[N

KANWOD
GARDEN



2-7 Pokretto rozrusznika 1 39 Trzpien ustalajgcy 7x5,5x11 1
2-8 Wkret samogwintujgcy 1 40 Klucz pétokragty 3x13x5 1
3 Zewnetrzna obudowa filtra powietrza | 1 41 tozysko igietkowe 1
3-1 Wkret samogwintujgcy ST3X12 1 42 Korbowdd 1
3-2 Przepustnica 1 43 Uszczelka skrzyni korbowej 1
3-3 Sprezyna dfawigca 1 44 Prawa skrzynia korbowa 1
3-4 Pokrywa klapy powietrza 1 45 Pierscien uszczelniajgcy 12x22x7 1
3-5 Uchwyt przepustnicy 1 46 Tarcza rozrusznika 1
4 Wewnetrzna sruba szczesciokatna |2 46-1 Zapadka 1
M5X10
5 Uszczelka ptaska 5x10x1 1 46-2 Sprezyna skretna zapadki 2
6 Gabeczka 1 46-3 Tarcza 1
7 Przegroda olejowa 1 46-4 Podktadka 2
8 Pokrywa filtra powietrza 1 a7 Uszczelka rozrusznika 1
9 Uszczelka rury wlotowej powietrza 1 48 Ptytka dociskowa 1
10 Rura wlotowa powietrza 1 49 Zbiornik paliwa 1
11 Uszczelka gaznika 1 49-1 Korek zbiornika paliwa 1
12 Gaznik 4 49-2 Pierscien uszczelniajgcy 1
13 Wewnetrzna $ruba z tbem 1 49-3 Dysza wlotowa 1
szesciokatnym M5X25
14 Cewka zaptonowa 49-4 Wewnetrzny korek zbiornika 1
15 Swieca zaptonowa L7TC 49-5 Zaslepka 1
16 Wewnetrzna Sruba szesciokatna 4 49-6 Pierscien antyodptywowy 1
M5X20 8.8
17 Cylinder 1 49-7 Filtr paliwa 1
18 Uszczelka cylindra 1 49-8 Przewdd paliwowy 1
19 Pierscien ttokowy 2 49-9 Podstawa rury paliwowej 1
20 Ttok 1 49-10 Rura powrotna paliwa 1
21 Pierscien zabezpieczajacy sworzen |2 49-11 Zbiornik paliwa 1
ttokowy
22 Sworzen ttokowy 1 50 Wspornik zbiornika paliwa 1
23 Wewnetrzna sruba szczesciokatna |1 51 Wewnetrzna sruba z tbem 2
M5X12 szczesciokatnym M5X14
24 Wewnetrzna $ruba szczesciokatna |2 52 Uszczelka ptaska 8x16x1,6 2
M6X55
25 Uszczelka sprezynowa 2 53 Sprzegto 1
26 Ttumik 1 53-1 Stopa sprzegta 2
27 Uszczelka ttumika 1 53-2 Sprezyna sprzegta 1
28 Ptyta ttumika 1 53 Podktadka falowa 2
29 Ostona cylindra 1 55 Sruba stopniowa sprzegta 2
30 Wewnetrzna $ruba z tbem 1 56 Pokrywa boczna wentylatora 1

szesciokgtnym M5X16

KANWOD




Numer | Nazwa llos¢ |Numer |Nazwa llosé
1 Skrzynia przektadniowa 1 4-4 Pierscien zabezpieczajgcy wat 1
1-1 Pierscien wewnetrzny 1 4-5 Ztgcze aluminiowe 1
1-2 Pierscien zabezpieczajgcy wat 1 4-6 Zacisk ttumiagcy 1
1-3 tozysko 2 4-7 Wewnetrzna Sruba szczesSciokatna M5x10 |1
1-4 Zebatka 1 4-8 Wewnetrzna Sruba szczesciokatna M5x20 |2
1-5 Sruba z tbem krzyzowym M5x10 3 4-9 Wewnetrzna sruba szczesciokatna M6x20 |4
1-6 Wewnetrzna sruba m5x20 1 4-10 Zacisk goérny 1
1-7 Wewnetrzna sruba m6x12 1 4-11 Zacisk dolny 1
1-8 Pokrywa skrzyni biegéow 1 5 Ostona bezpieczenstwa 1
1-9 Dolna pokrywa 1 5-1 Uchwyt ostony 1
1-10 tozysko 1 5-2 Wewnetrzna sruba sze$ciokgtna M5x25 2
1-11 Przektadnia kota 1 5-3 Nakretki szesciokgtne M5 2
1-12 Watek z wielowypustem 1 5-4 Wewnetrzna sruba sze$ciokgtna M5x12 1
1-13 tozysko 1 5-5 Gorna ostona bezpieczenstwa 1
1-14 Pierscien wewnetrzny 1 5-6 Sruba tgczgca M5x16 4

KANWOD




1-15 Dolny kotnierz 1 5-7 Samogwintujgca $sruba ST4x12 3
1-16 Gorny kotnierz 1 5-8 Ostona 1
1-17 Pokrywa 1 5-9 N6z 1
1-18 Nakretka 1 6 Wspornik 1
1-19 Sruba wewnetrzna M5x10 1 6-1 Sruba M6x25 6
1-20 N6z 40T 1 6-2 Ostona uchwytu 1
2 Rura aluminiowa 1 6-3 Rekojes¢ tulei 1
2-1 Nakretka M8 1 6-4 Uchwyt rekojesci 1
2-2 Gorny wat 8x763 1 6-5 Podktadka amortyzacyjna uchwytu M6x25 |2
2-3 tozysko olejowe 8x23,5x20 6 6-6 Podstawa uchwytu 1
2-4 Rura aluminiowa 26x748x1,5 2 7 Rura z uchwytem dzielonym 1
2-5 Szybkoztgcze 1 7-1 Ucchwyt sterowania przepustnicg 2
2-5-1 Sworzen zamka 1 7-2 Sruba z tbem krzyzowym M5x30 1
2-5-2 Uszczelka ptaska 1 7-3 Wewnetrzna sruba M5 1
2-5-3 Nakretka M5 1 8 Uchwyt na ramie 1
2-5-4 Sruba wewnetrzna M5x10 1 8-1 Pierscien 1
2-5-5 Sruba wewnetrzna M5X25 1 8-2 Pierscien oporowy 1
2-5-6 Pokretto szybkoztgcza 1 8-3 Sruba M5x20 1
2-5-7 Uszczelka ptaska 1 8-4 Nakretka M5 1
2-5-8 Szybkozigcze 1 9 Pas B2 1
2-5-9 Nakretka M6 1 10 Gtlowica tnaca 1
2-6 Dolny wat 8x759 1 10-1 Tylna ostona 1
2-7 Kwadratowa tuleja 13x50 1 10-2 Nakretka 1
3 Zacisk linowy 1 10-3 Sprezyna 1
4 Zespot przytgczeniowy 1 10-4 Mata ostona 1
4-1 Dysk pasywny 1 10-5 Linka 1
4-2 Pierscien zabezpieczajgcy otwor 1 10-6 Uchwyt na przewody 1
4-3 tozysko 1 10-7 Przednia ostona 1

11. Dane techniczne

Catkowity rozmiar 1800x610x520mm
Masa 5,5kg

Pojemnos¢ silnika 51,7cm3

Moc silnika 1,4kW

Pojemnos$¢ zbiornika paliwa 0,75l

Poziom mocy akustycznej

LwA 112 dB(A)

Silnik

Jednocylindrowy silnik dwutaktowy

Mieszanka paliwo/olej

40:1

Poziom drgan na biegu jatowym 3,4m/s2
Poziom drgan na petnej predkosci 5,6m/s2
Predkos¢ silnika na biegu jatowym 3000 min-t
Maksymalna predkos¢ obrotowa watu 9500 min-t

KANWOD




12. Deklaracja zgodnosci

KT-24
DEKLARACJA ZGODNOSCI WE

W niniajszo| dekimaci peoducent,

MT24 Sp. Z 0.0 Spk

Shorskiegs Bae, 83.100 Srem

Cfwiadoza na seoiy wisang cdpowdsdeialneds, Fo nasiqpuysy prodt;
Mazwa produklu: Kosa spalinowa

Madel.: Jebhin 2bir

Misrka.: KANWOD

Mol wakazany na cortyfikatach CE: BGSIOT

|est zgoedny 2 zasadnkzyen| ey maganiami | inrgeni iyl za:lmmmm n{-mr-wrlunmml dyrakhyw orae BELMOBEWaNYmI
n:rrna.rnlzhﬂn‘l‘ﬂrllwl\':mj'rﬂl

Dyreklywa EMC | Dyrakiywa Hamnm
201 47 3ER G LEC
EM 50 140822000 EM IS0 11806-1:20011
j . APS G5 201401
Emisja halasu i
SOOOAHED & 2005ERIEC
EN IS0 374420400
IS0 F2E6811

Eﬂu}:lnnuzzu:udnmrrﬁwmngum raeiala potwiardzana prees: : T

1

[yrekbowa Jadnosits upreatniona do pebaierdzenta z-aumul:lzmktarm_ ]
[EMC 2014m0EY TUW RHEINLAND LGA PRODUCTS GMEH - T!'_LYBTR!LBE'E o3|
Maszynmowa 2008MNEC MNURNBERG!] |

Moise 20001 HEC & 2005ESEC ISET S.rl UI‘lN[S{II'Iﬂh

Osoba upowainiona do preygatowanta dokumenlscl teohniczne): Zoigniew Gumisniak, ul, Sikarskiego BHc, 63-100 Sram

Oscba upowainlona do wyslawlenda dekdaras|l CE: Zbipnioe Gumienak
Stanowisko: Prezes -

A bura
e 4 KT24 8p. X 0.0, Spuk

F o 04,065, 2021

Fraribin, ol fulaekiage 350
63300 Srem

& e
13. Gwarancja

Szanowni Panstwo!

Serdecznie dziekujemy za okazane zaufanie przy wyborze naszego sprzetu. Mamy
nadzieje, ze uzytkowanie urzgdzenia dostarczy Panstwu wiele satysfakcji jak rowniez speni

KANWOD



wszystkie oczekiwania. Urzadzenie zostato wyprodukowane w  oparciu 0
najnowoczesniejsze technologie z uwzglednieniem wymagan ochrony srodowiska.

W trosce o Panstwa bezpieczenstwo oraz komfort podczas uzytkowania nabytego sprzetu
nalezy zapoznac sie z jego instrukcjg obstugi, przepisami bezpieczenstwa oraz warunkami
gwaranciji.

W przypadku pytan lub watpliwosci prosimy o kontakt z sprzedawcg sprzetu bezposrednio
odpowiedzianym za zabezpieczenie obstugi handlowo-serwisowej, lub autoryzowanym
punktem serwisowym.

Jezeli chcielibyscie Panstwo podzielic sie z nami swojg opinig na temat naszych
produktow, prosimy o kontakt za posrednictwem adresu mailowego:

serwis@kt-24.eu , gdzie nasi konsultanci chetnie odpowiedzg na Panstwa pytania.

Firma KT24 Sp. z o.0. Sp. k. udziela gwarancji, ze urzadzenia sg wolne od wad
materiatowych, montazowych.

Terytorialny zasieg ochrony gwarancyjnej — obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Adres Panelu Serwisowego: www.serwisuj.com

1. Gwarancja — stanowi zobowigzanie gwaranta do nieodptatnego usuniecia wad fizycznych
wyrobu (materiatowych oraz/lub montazowych).

2. Gwarancjg bezptatnej naprawy objeta jest wada urzadzenia, ktore nie spetnia funkciji
okreslonych w instrukcji obstugi ze wzgledu na uszkodzenie, a przyczyna uszkodzenia
wynika z wad materiatowych lub montazowych.

3. Okres ochrony gwarancyjnej rozpoczyna sie w dniu zakupu/wydania towaru i wynosi:

* 24 miesigce dla wszystkich urzadzen w przypadku zakupu konsumenckiego

* 12 miesiecy w przypadku zakupu komercyjnego urzgdzeh domowych / 24 miesigce dla
urzgdzen profesjonalnych®;

* 24 miesigce dla silnikéw Briggs & Stratton od daty zakupu konsumenckiego i 3 miesigce
w przypadku zakupu komercyjnego

* 6 miesiecy na osprzet (w tym lance, pistolety oraz dysze) w przypadku zakupu
konsumenckiego oraz 3 miesigce w przypadku zakupu komercyjnego. Akcesoria oraz
osprzet firmy Kaercher sg wyjete spod gwarancji producenta oraz KT24 Sp. z 0.0. Sp.k.

* 6 miesiecy na akumulatory, baterie oraz tadowarki w przypadku zakupu konsumenckiego
oraz 3 miesigce w przypadku zakupu komercyjnego

* 6 miesieczny okres gwarancyjny dla zespotéw jezdnych (przektadni) kosiarek spalinowych,
przektadni mechanicznych i hydrostatycznych (HST) traktoréw ogrodowych oraz 3 miesigce
w przypadku zakupu komercyjnego

4. Zakup konsumencki w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 2014r. o prawach konsumenta.
(Dz.U. 2014 poz. 827) jest to zakup dokonywany przez osobe fizyczng dokonujacg z
przedsiebiorcg czynnosci prawnej niezwigzanej bezposrednio z jej dziatalnoscig
gospodarczg lub zawodowa.

KANWOD



5. Warunkiem skorzystania ze swiadczen gwarancyjnych jest zgtoszenie i dostarczenie
przez uzytkownika kompletnego urzgdzenia, wraz z dokumentem zakupu. Zgtoszenie
nalezy ztozy¢ poprzez panel serwisowy www.serwisuj.com niezwiocznie po stwierdzeniu
niesprawnosci. Przy gwarancji typu door to door gwarant pokrywa koszty spedycyjne w
przypadku jej uznania.

6. Zgtaszajgcy reklamacje winien poda¢ w celach korespondencyjnych swoje dane
osobowe: imie i nazwisko, adres, nr telefonu (art. 6 ust. 1 lit. b) Ogolnego Rozporzgdzenia
o Ochronie Danych (,LRODO”) oraz numer dokumentu zakupu.

7. W przypadku niespetnienia ktoregokolwiek warunku okreslonego w punkcie 5 i 6,
przyjmujgcy reklamacje ma prawo odmoéwi¢ przyjecia urzgdzenia do naprawy.

8. Wybdr sposobu usuniecia wady nalezy do gwaranta, ktdéry moze naprawi¢ rzecz poprzez
naprawe, wymiane uszkodzonej czesci lub wymiane towaru. Niezaleznie od sposobu
usuniecia wady gwarancja trwa dalej przedtuzona o catkowity czas realizacji reklamaciji.

9. Gwarant za posrednictwem autoryzowanego zaktadu serwisowego
ustosunkuje sie do zgtaszanych przez reklamujgcego roszczen w terminie 14 dni, a
usuniecie wady w przypadku jej zakwalifikowania do bezpfatnej obstugi gwarancyjnej
nastgpi nie pozniej niz w ciggu 30 dni od dnia zgtoszenia reklamacji. Naprawy
pozagwarancyjne (odptatne) sg realizowane w oparciu o indywidualne uzgodnienia
reklamujgcego z zaktadem serwisowym.

10. Uprawnienia z tytutu gwarancji nie obejmujg prawa kupujgcego do domagania sie zwrotu
utraconych korzysci oraz poniesionych kosztow w zwigzku z wadami rzeczy. Gwarancja nie
obejmuje przypadkow losowych uszkodzen niezaleznych od warunkéw eksploatacji np.
powodz, pozar, itd.

11. Ochrong gwarancyjng nie sg objete uszkodzenia powstate w wyniku niewtasciwej
instalacji lub eksploatacji sprzetu niezgodnej z instrukcjg obstugi.

12. Zakresem ochrony gwarancyjnej nie sg objete:

a) czynnosci zwigzane z montazem, uruchomieniem, konserwacjg - przewidziane w
instrukcji obstugi - do wykonania ktérych zobowigzany jest uzytkownik urzgdzenia we
witasnym zakresie i na wtasny koszt,

b) uszkodzenia powstate w wyniku niewlasciwej instalacji lub eksploataciji
sprzetu, spowodowane uzytkowaniem urzgdzenia w sposdb niezgodny z instrukcjg
obstugi lub przeznaczeniem

c) uszkodzenia powstate w wyniku stosowania mieszanki paliwowej niezgodnej z instrukcjg
obstugi,

d) uszkodzenia spowodowane przez uzytkownika powstate na skutek niewlasciwego
przechowywania, transportu, nieprawidlowo wykonanych czynnosci konserwacyjno-
naprawczych; wywotane pracg bgdz sktadowaniem urzgdzenia w skrajnie niekorzystnych
warunkach, tzn. duzej wilgotnosci, zapyleniu, ujemnej bgdz zbyt wysokiej temperaturze
otoczenia

KANWOD



e) uszkodzenia rzeczy powstate w wyniku naturalnego zuzycia bedgcego konsekwencjg
uzytkowania rzeczy w trakcie prawidtowej eksploatacji, w tym uszkodzenia powtok
lakierniczych,

f) uszkodzenia akumulatorow, ktore powstaty w wyniku ich nieprawidtowego uzytkowania,
przechowywania i tadowania,

g) uszkodzenia powstate w wyniku: zasilania urzgdzenia wysokocisnieniowego
zanieczyszczong wodg

13. Czesci i materiaty nie objete ochrong gwarancyjng, a zuzycie ktorych jest naturalng
konsekwencjg pracy:

a) elementy eksploatacyjne np.: noze, tarcze, listwy tngce, gtowice zytkowe, filtry, linki
rozruchowe, linki napedowe, swiece zaptonowe, zarowki, kota jezdne, bebny i szczeki
sprzegtowe, sprzegta i kota cierne, paski napedowe, Sruby bezpieczenstwa, szczotki
zbierajgce i zgarniajgce, filtry,

b) elementy silnika: cylindry, ttoki, pierscienie, wat korbowy, fozyska, panewki, membrany
gaznikow, uszczelniacze pompy, o-ringi, zawory,

c) elementy skrzyni biegow/przekfadni: kota zebate, tarncuchy, pompy hydrauliczne,

d) inne elementy: piasty noza, kliny zabezpieczajgce, amortyzatory, tozyska, panewki, kota
zebate, bezpieczniki przecigzeniowe, szczotki weglowe, ciegna i linki sterujace, uszczelki,
e) elementy wyzej niewymienione w niniejszej karcie gwarancyjnej, a ktére w sposob
oczywisty zuzywajq sie w trakcie pracy,

14. Uzytkownik nie moze zgdac naprawy uszkodzonego urzgdzenia w miejscu uzytkowania,
nawet jezeli urzgdzenie jest objete obstuga gwarancyjng.

15. Uzytkownik traci uprawnienia z tytutu gwarancji w przypadku stwierdzenia: dokonywania
zmian konstrukcyjnych, préb samodzielnych napraw i regulacji nieprzewidzianych w
instrukgciji obstugi, niewykonywania przeglgdéw eksploatacyjno-
konserwacyjnych do ktérych zgodnie z przepisami zawartymi w instrukcji obstugi
uzytkownik jest zobowigzany, stosowania nieodpowiednich czesci zamiennych i materiatow
eksploatacyjnych.

16. Na nabywcy/uzytkowniku spoczywa obowigzek dokumentowania przeprowadzonych
przeglagdow gwarancyjnych oraz innych czynnosci serwisowych.

*przy czym klient zobowigzuje sie do dokonywania okresowych, odptatnych przegladow
technicznych urzadzenia przez serwis KT-24 zgodnie z instrukcjg obstugi / ksigzkag
przegladow urzgdzenia. Reklamowane urzgdzenie winno by¢ dostarczone z kompletnym
wyposazeniem standardowym, czyste, z czytelng tabliczkg znamionowg i nadrukami.

Producent

KT24 Sp. z 0.0. Spétka komandytowa
NIP: 7851807321

Sikorskiego 86C

KANWOD



63-100 Srem

KANWOD



